
UCHWAŁA NR XXXI/522/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 15 marca 2021 r. 

w sprawie petycji  nr BK.152.10.2021 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję nr 
BK.152.10.2021 w sprawie nadania skwerowi przy skrzyżowaniu Alei Bohaterów Monte Cassino z ulicą 3 -
go Maja nazwy „Praw Kobiet” uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych 
opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

Id: 81FB9AAB-5DC8-4DE9-8DE9-05FD48712DAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/522/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 15 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 2.02.2021 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęła petycja w sprawie nadania skwerowi przy 
skrzyżowaniu Alei Bohaterów Monte Cassino z ulicą 3 -go Maja nazwy „Praw Kobiet”. 
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 12.02.2021 roku po przeanalizowaniu otrzymanego pisma  wystąpiła z wnioskiem o rejestrację petycji 
w stosownym rejestrze i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta. 
Po  otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 26.02.2021 roku zapoznając się 
szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. Na komisji byli obecni autorzy petycji, którzy przedstawili 
obszernie swoje stanowisko w sprawie. Zostali poinformowani o procedurze nadawania nazw obiektom miejskim, 
w tym skwerom. Procedura została uregulowana w Uchwale Nr VII/60/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 
14 marca 2011 r. ws. zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym obiektom miejskim na 
terenie miasta Zabrze. 
W załączniku nr 2 do Uchwały Nr VII/60/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 marca 2011 roku wskazane jest 
jednoznacznie, że wszczęcie procedury nadania nazwy obiektowi miejskiemu odbywa się na wniosek. 
W pkt. 3 przedmiotowego załącznika organ stanowiący określił podmioty uprawnione do zgłaszania wniosków 
w sprawie nadania nazw obiektom miejskim w mieście Zabrze.  Wniosek taki powinien być zaopiniowany przez 
podmioty do tego uprawnione i powinien zawierać elementy wskazane w pkt. 4 załącznika nr 2. 
Radni zwrócili uwagę autorom petycji, że Kobiety w Polsce nie są dyskryminowane. Polki są wpływowe i zajmują 
odpowiedzialne stanowiska zarówno w gospodarce jak i polityce. Są przedsiębiorcze i wpływowe. W sądach na 
sprawach rozwodowych jest tendencja do przyznawania matce pełni praw opieki nad dzieckiem.  W polskim 
orzecznictwie to mężczyźni mogą czuć się dyskryminowani. Radni spostrzegli również, że nie możemy mnożyć 
nazewnictwa typu: Prawa Kobiet, Prawa Dzieci, Prawa Młodzieży, Prawa Ojców, Prawa Człowieka, Prawa 
Zwierząt... Dobrym rozwiązaniem będzie wniosek o uhonorowanie z imienia i nazwiska kobiet, które przyczyniły 
się bezpośrednio do uzyskania praw wyborczych kobiet ponad sto lat temu. 
Z uwagi na związanie Prezydenta Miasta Zabrze przepisem uchwały ws. zasad stosowanych przy nadawaniu nazw 
ulicom, placom i innym obiektom miejskim na terenie miasta Zabrze, petycja nie może być rozpatrzona 
pozytywnie. Autorzy petycji obecni na posiedzeniu Komisji zostali poinformowani o obowiązującym w tym 
zakresie prawie. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny petycję należy uznać za bezzasadną.

Id: 81FB9AAB-5DC8-4DE9-8DE9-05FD48712DAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


